

Formandsberetning ved Generalforsamling 11. februar 2012

### **Præsentation af bestyrelsen:**

Ingelise Vilsbøl, Bente Kjærsgaard Hansen, Susanne Strunk, Ole Søndergaard og Ole Knudsen og sidst på året har vi inddraget Åge der er suppleant, i bestyrelsesarbejdet,

Ved det 1. bestyrelsesmøde satte vi os det overordnede mål for foreningen, at vi skal have flere / nye aktiviteter + flere aktive medlemmer.

Herudover er det et mål at det skal være rart at komme i SRC.

**Ved sidste GF talte vi om at få foreningen godkendt**, med det formål, at det skulle være lettere at leje / låne lokaler af kommunen. Øvelsen har været forsøgt før, men der blev givet afslag, da vi i vores vedtægter diskriminerede, idet medlemmerne skulle være singler.

Vi gjorde forsøget igen, men der viste sig nye udfordringer. Vi modtog afslag fra Fritidsafdelingen:

Afslaget er givet ud fra følgende vurdering:

- Det fremgår ikke af foreningens formål, at den primære aktivitet er folkeoplysende. Foreningens formål bygger på socialt samvær.
- Foreningen har ikke fast tilrettelagte og kontinuerlige aktiviteter. At have fast tilrettelagte aktiviteter betyder, at et medlem melder sig til en aktivitet i f.eks. ½ år. Det godkendes ikke, at medlemmet kan melde sig til fra gang til gang.

Det at foreningen bygger på socialt samvær og netværk, samt at vi kan melde os til aktiviteterne fra gang til gang mener vi, er et aktiv for foreningen, og dette ønsker vi at fastholde. Så hellere leve med at foreningen ikke kunne godkendes.

**I foråret afholdt vi det vanlige inspirations** møde for bestyrelsen samt kontaktpersoner/tovholdere for grupperne. Meningen med disse møder er at påskønne den indsats der gøres fra de mange frivillige i Grupperne, samt at alle kontaktpersoner har mulighed for at hilse på hinanden. Mødet blev holdt som en brunch arrangement. Det at der er flere og flere grupper der står for afholdelse af aktiviteterne, er med til at give inspiration og dynamik, og aktiviteten er ikke sårbar overfor om en enkelt person får andre interesser.

**Place2book.com:** I foråret introducerede vi et bookingsystem hvor tilmelding og betaling med dankort, til en aktivitet eller fest foregår direkte på vores hjemmeside. Dette system letter arbejdet meget, specielt for festudvalget hvor det nu ikke er nødvendigt at tjekke bankkonti, for at se om dem der har tilmeldt sig til festen, nu også har husket at betale, og efterfølgende rykke dem der har glemt at betale.

**Svendborg gruppen** – I foråret fik vi en henvendelse fra Ulla Dannesbo fra Langeland, hun syntes der manglede en Single Rock cafe i Svendborg. Vi aftalte med Ulla at vi lavede en Svendborg Gruppe, der så også kunne benytte hjemmesiden. Den kan de så bruge som kontaktflade til arrangementer på deres hjemmefront. Der har i år været afviklet flere arrangementer lokalt, og fredags cafe kører fast 1 gang om ugen.

**Nye medlemmer** Indenfor det seneste år er der ca.120 personer der har meldt sig ind i foreningen. Vi er altid interesseret i og meget optaget af, at der kommer nye medlemmer til, og ønsker de føler sig taget godt imod.

Med den baggrund havde vi lavet et lidt større bestyrelsesmøde i sommer. Det var arrangeret som en grill komsammen, hvor bestyrelse, samt suppleanter og singleguiderne var inviteret. Emnet var: Er vi gode nok til at tage imod nye medlemmer i foreningen. Der var en meget livlig debat om emnet.

Vi har Singleguiderne, der altid er opmærksomme på at byde nye velkommen, men det er ikke singleguidernes opgave alene. Vi er alle ambassadører for foreningen, og skal være med til at nye føler sig velkommen. Vi har lavet nogle små visitkort med foreningens logo på og plads til at skrive sit navn. Kortene bruges primært af singleguiderne, men I er alle velkommen til at bruge disse visitkort, og bagefter kan I få udleveret nogle stykker hver, og så give dem rundt også gerne til nogle der ikke er medlem af foreningen.

**Landsgeneralforsamling og fest.** Single Rock Cafe er jo landsdækkende, og i september blev der holdt landsgeneralforsamling her i Odense, med besøg af repræsentanter fra alle foreningerne. Efter generalforsamlingen blev der holdt en fest med mere end 100 deltagere. I skal alle vide, at når man er medlem af Single Rock Cafe, er man velkommen til at deltage i de andre byers aktiviteter, også deres fester. Landsforeningen holder en landsfest til foråret. Festen holdes i Vejle og der forventes mindst 300 deltagere. Der kommer nærmere information om denne fest på hjemmesiden, når tiden nærmer sig.

**Julefrokost og fødselsdags fest.** Foreningen har eksisteret i 10 år i Odense, derfor blev der i november holdt en lidt større fest i lokaler på 17:48, Der var et større live band der spillede, og festudvalg og kulturbisser havde lagt sig i selen med underholdning af lokale SRC medlemmer. Det er en form for underholdning vi i bestyrelsen holder meget af, ikke mindst fordi foreningen er baseret på frivillig og ulønnet arbejdskraft.

**Medlemsmøde:** Der er indenfor det seneste år holdt 2 medlemsmøder hvor vi bl.a. debatterer: Hvad og hvem er vi? Aktiviteter og arrangementer? Hvad forventer vi/du af SRC ? Gode spørgsmål der ofte tages op i foreningen. Efter disse medlemsmøder opstår der ofte nye aktiviteter og interesse grupper.

**Foreningens historie** I forbindelse med 10 års jubilæet, var der et medlem der mente det var ved at være tid og tænke på foreningens historie. Vi har den glæde, at en af initiativtagerne til at danne

SRC i Odense, stadig er medlem. Jeg kontaktede derfor Arne Bo, og han havde et skærmprent af foreningens 1. hjemmeside. Dette er lagt på vores nuværende hjemmeside, under Foreningen/historie.

Vores forening eksisterer alene i kraft af alle de Ildsjæle der står for vores aktiviteter. Jeg vil hermed rette en stor tak til disse personer.

Badminton: Tak til Richard der sørger for vi får motioneret og har det hyggeligt.

Biografgruppen: Vi giver Søren en stor tak for at have stået for biografgruppen i 3 år. Rie Petersen har overtaget denne gruppe og er kommet rigtig godt i gang.

Bog og Debat, SRC's læse og bog og debatklub. Berit Krolack holder styr på alle læsehestene.

Bowling/minigolf Thomas Brogaard har igennem flere år stået for disse arrangementer. Han har endvidere inviteret os på fotosafari ind imellem. Godt initiativ, tak for din indsats

Fest eller festudvalget. Nanna, Erik, Åge, Ingelise, Evan, Lone og Helle. Tak for – alle jeres super gode ideer, fantastiske fester og jeres helt uovertrufne hjemmelavede underholdning. Gratis underholdning. Ja, se festudvalget de forstår at spare....! Ja det er mange flotte ord, men det må jo være rigtigt, de har selv lavet teksten til mig.

Kulturbisserne, Robert, Sølvi og Torben, Det er lidt svært at sige hvad de laver, men det spænder vidt lige fra hytteture, spisning i byen, nytårsaften, musik arrangementer.

Mad grupper, Tak til Helle Z for dit gåpåmod og gode initiativ. Bente Kjærsgaard har fra årsskiftet overtaget denne gruppe. Hvis du vil med i en madgruppe er du velkommen til at kontakte Bente allerede i aften. Hun vil hjælpe med at starte nye grupper under mottoet "Single og sulten"

MC gruppen – styres af Erling og Henning, og der køres om tirsdagen når vejret tillader det.

Malegruppen. Tak til Søren for din indsats som kontaktperson. Gruppen arbejder under mottoet, Find din indre Picasso.

Medlemsaften/Cafeaften. Tak til Jimmy for dit initiativ med opstart af medlemsaften, og tak til Robert og Anne for at springe på som arrangører.

Naturgruppen: Astrid, Ole S, Karin og Arne, tak for jeres mange velforberedte ture.

Pool: Tak til Lena og Jacqueline, for jeres utrættelige arbejde med dette arrangement. Det er mange der har glæde af dette.

Powerwalk: tak til Kim, Han siger: Det er en skånsom, men meget effektiv motions form, både med hensyn til kondition, forbrænding, styrke - mave/ryg, arme, ben og baller, og mig bekendt er det gratis at deltage.

Svømning. Tak til Karin Steinless

Svendborggruppen: Tak til Ulla Dannesbo for dit initiativ.

Teater: Tak til Peter Wich, for at arrangerer teaterture,

Singleguider: Tak til Peter Wich, Jane Hjort og Joan Stær

Medlemsadministration: Tak til Mona for din store indsats med dette område.

Økonomi: Tak til vores kasserer Søren Kock for at holde styr på alle vore ind og udbetalinger i foreningen. Samt tak til Marianne for dit arbejde som foreningens revisor

Og sidst men ikke mindst, tak til alle jer der støtter op om foreningens arrangementer.